
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00792686

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00792686- -UNC-ME#FAUD por el que la Profesora
Adjunta a cargo de la cátedra de Morfología I B, arquitecta Silvia Bonetto solicita que se
declare de interés académico la Muestra “EXPERIMENTACIONES EN
MORFOLOGÍA I”,

Y CONSIDERANDO:

Que desde la cátedra de Morfología I B se desarrolla un abordaje didáctico fortaleciendo
la diversidad de formaciones, de experiencias y de miradas.

Que se desarrollan diversas modalidades de trabajo que se enlazan, articulan y
conectan a través de las experiencias didácticas desplegadas en los distintos talleres.
Una de estas modalidades son las MUESTRAS, que posibilitan exponer y socializar los
modos de trabajo de la Asignatura con el resto de la comunidad que integra la FAUD.

Que se exponen producciones gráficas y modélicas elaboradas por los/las estudiantes
en el presente ciclo lectivo.

Que la actividad expositiva posibilita generar intercambios con la comunidad académica
de la Facultad con la intención de construir un espacio de trabajo más amplio y
reflexivo.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento y valorado de interés la actividad
propuesta por la cátedra de Morfología I B.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la Muestra
“EXPERIMENTACIONES EN MORFOLOGÍA I”, a realizarse desde el día 18
hasta el 31 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A ONCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	fecha: Miércoles 18 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-258-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-17T09:07:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-18T11:30:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-18T11:30:19-0300
	GDE UNC




